02.11.2021 г. № 37
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАРАТСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ ПРИВИВОК В АДМИНИСТРАЦИИ МО «ХАРАТСКОЕ»

     На основании подпункта 6 пункта 1 статьи 51 Федерального закона от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», пункта 2 статьи 10 Федерального закона от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», приказа Минздрава России от 21 марта 2014 года №125н «Об утверждении национального календаря профилактических прививок и календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям», постановления Главного государственного санитарного врача по Иркутской области от 15 октября 2021 года №69 «О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) отдельным категориям (группам) граждан в Иркутской области по эпидемическим показаниям»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

     1.Определить следующий перечень работников, которые относятся к группе работников, подлежащих обязательной вакцинации:
1) Толстиков Сергей Михайлович, Глава администрации МО «Харатское»
2) Просекина Ольга Николаевна, начальник финансового отдела МО «Харатское»;
3) Просекина Елена Дмитриевна, бухгалтер-кассир МО «Харатское»
4) Коваленкова Лариса Александровна, Специалист МО «Харатское»
5) Просекин Александр Михайлович, специалист МО «Харатское»
6) Барсегян Нарине Гарниковна, технический работник администрации
7) Смолянинов Николай Александрович, водитель администрации МО «Харатское»
8) Просекин Сергей Яковлевич, водитель пожарной машины МО «Харатское»
9) Макаров Сергей Васильевич, водитель-тракторист МО «Харатское»
10) Смолянинова Елена Николаевна, сторож администрации МО «Харатское»

      2) Работникам, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения, в срок до 3 ноября 2021 года представить в отдел кадров имеющиеся сертификаты о прохождении вакцинации, документально подтвержденные противопоказания к профилактической прививке против новой коронавирусной инфекции COVID-19 или информацию об отказе от прохождения вакцинации.
      3. Работникам, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения и согласным на прохождение вакцинации, в срок до 29 ноября 2021 года поставить профилактическую прививку первым компонентом или однокомпонентной вакциной, в срок до 25 декабря 2021 года - вторым компонентом вакцины; информировать о прохождении вакцинации, сертификаты о прохождении вакцинации представить в отдел кадров в течение 1 рабочего дня с момента их получения.
       4. В случае отказа работника, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, от прохождения вакцинации (при отсутствии документально подтвержденных противопоказаний к профилактической прививке) он будет отстранен от работы (не допущен к работе) без начисления заработной платы на период до прохождения вакцинации или отмены постановления Главного государственного санитарного врача по Иркутской области на основании пункта 2 статьи 5 Федерального закона от 17 июля 1998 года № 157-ФЗ, абзаца восьмого части первой статьи 76 Трудового кодекса Российской Федерации.
       5. Отделу кадров ознакомить с настоящим распоряжением работников, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, под роспись в течение одного рабочего дня.
       6. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

И. о. Главы администрации МО «Харатское»
А.М. Просекин

[bookmark: _GoBack]